Zweihand-Steuerblock ZSB
538148461 |  | 21.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
538148461 |  | 21.01.2025
Zweihand-Steuerblock ZSB
Merkmale
Auf einen Blick
Der pneumatische Zweihand-Steuerblock ZSB kommt dort zum Einsatz, wo die Bedienungsperson bei Handbetätigung einer Unfallgefahr ausge-

538148461 |  | 21.01.2025
Zweihand-Steuerblock ZSB
Typenschlüssel
001 Baureihe
ZSB Zweihand-Steuerblock
002 Pneumatischer Anschluss
1/8 Innengewinde G1/8
003 Generation
B 2. Generation
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
538148461 |  | 21.01.2025
Zweihand-Steuerblock ZSB
Datenblatt
Sicherheitstechnische Kenngrößen
Sicherheitsfunktion Zweihandbedienung
Performance Level (PL) Zweihandbedienung / Kategorie 1, Performance Level c
Bewährtes Bauteil ja
Schockfestigkeit Schockprüfung mit Schärfegrad 2 nach FN 942017-5 und EN 60068-2-27
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss
2
G1/8
Pneumatischer Anschluss
3
G1/8
Nennweite 4 mm
Betätigungsart pneumatisch
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
mit Innengewinde
wahlweise:
Einbaulage beliebig
Normalnenndurchfluss
(normalisiert nach DIN
1343)
50 l/min
Funktion
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsdruck 0,4 ... 0,8 MPa
Betriebsdruck 4 ... 8 bar
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur 0 ... 60°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung) 2)
nach EU-Maschinen-Richtlinie
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung) 3)
nach UK Vorschriften für Maschinen
Zertifikat ausstellende
Stelle
IFA 1201046
Intertek UK-MCR-0080
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
2) Weitere Informationen www.festo.com/catalogue/zsb → Support/Downloads.
3) Weitere Informationen www.festo.com/catalogue/zsb → Support/Downloads.
Werkstoffe
Werkstoff Gehäuse Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
Werkstoff Deckel Aluminium-Druckguss
Werkstoff Dichtungen NBR
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B1/B2-L
52025/01 www.festo.com/catalogue/...
538148461 |  | 21.01.2025
Zweihand-Steuerblock ZSB
Abmessungen
Abmessungen – Zweihand-Steuerblöcke Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Filter
B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3